(חגיגה פרק ב).

<sup>6</sup> מסר חשוב לדורנו, ואני מקווה שראב"ע לא חשוד בעיני הקוראים כ"אחד שאין לו אמנות חכמים", וד"ל.

<sup>7</sup> ואולי אפשר לדחוק בדברי ראב"ע "לכבוד ישראל" שבפגיעה בו יתחלל שם ה', אך לא נראה שלכך התכוון.

רבנו אריה לייב גינצבורג נולד בשנת תנ"ה (1695) והלך לבית עולמו בט"ו בתמוז שנת תקמ"ה (1785). נולד לאביו, רבי אשר, בהיותו רב העיר פינסק, אך לא ידוע לנו דבר על רבותיו, אם היו כאלה, ועליו עצמו בתקופה זו. בתחילה פתח בישיבה במינסק, אך בשל חריפות הנהגותיו הסתכסך עם פרנסי העיר שהעדיפו את בעל "סדר הדורות" לרבנות על פניו, ואותו גירשו מהעיר. תקופת מה לימד בישיבה שפתח בוולוז'ין, שם לימד, בין השאר, את ר' חיים מוולוז'ין ואת אחיו ר' זלמן.